PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

01.03.2017

№ 384
	О внесении изменений                         в муниципальную программу «Жилище и транспорт», утвержденную постановлением администрации города                 от 11.11.2013 № 1898

В соответствии с пунктом 6.5 раздела VI постановления администрации города от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Березники», в связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Жилище и транспорт», утвержденной постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1898,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Жилище и транспорт»,           утвержденную постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1898 (далее - Программа), изменения согласно приложению 1                    к настоящему постановлению.

2.Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                                      на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                    на правоотношения, возникшие с 31.12.2016.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 01.03.2017 № 384
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Жилище и транспорт», утвержденную постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1898
1.В разделе I:
1.1.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«Всего – 438 302,1 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 146 673,3 тыс.руб.,

2016 год – 106 588,2 тыс.руб.,

2017 год – 92 520,3 тыс.руб.,

2018 год – 92 520,3 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 5 873,4 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 4 833,9 тыс.руб.,

2016 год – 1 039,5 тыс.руб.,

2017 год – 0,0 тыс.руб.,

2018 год – 0,0 тыс.руб.;

средства местного бюджета – 430 364,4 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 140 529,3 тыс.руб.,

2016 год – 105 294,5 тыс.руб.,

2017 год – 92 270,3 тыс.руб.,

2018 год – 92 270,3 тыс.руб.;

средства собственников помещений в многоквартирных домах – 2 064,3 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 1 310,1 тыс.руб.,

2016 год – 254,2 тыс.руб.,

2017 год – 250,0 тыс.руб.,

2018 год – 250,0 тыс.руб.»;

1.2.графу 2 позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

«1.Доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений приняли участие в софинансировании мероприятий                     по приведению в нормативное состояние общего имущества многоквартирных домов, – 3,5 %, в том числе:

2015 год – 1,3 %;
2016 год – 1,2 %;
2017 год – 0,5 %;
2018 год – 0,5 %».
2.Обеспеченность транспортом перевозок пассажиров                         по субсидируемым маршрутам города Березники – не менее 95 % рейсов, в том числе:

2015 год - не менее 95 %;

2016 год - не менее 95 %;

2017 год - не менее 95 %;

2018 год - не менее 95 %.

3.Доля населения города Березники, использующего газ                в бытовых целях, - 92,7 %, в том числе:

2015 год – 92,7 %;

2016 год – 92,7 %;

2017 год – 92,7 %;

2018 год – 92,7 %».

2.В абзаце десятом раздела IV цифры «2,8» заменить цифрами «3,5».

3.Раздел VI изложить в следующей редакции:
«VI.Перечень целевых показателей Программы
с расшифровкой плановых показателей по годам
ее реализации, сведения о взаимосвязи мероприятий
и результатов их выполнения с конечными целевыми показателями
6.1.Программа предусматривает следующие целевые показатели:

6.1.1.Доля МКД, в которых собственники помещений приняли участие в софинансировании мероприятий по приведению                            в нормативное состояние общего имущества МКД, - 3,5 %,                                              в том числе:
	Показатель
	2015 год
	2016 год

	2017 год
	2018 год

	Доля МКД, в которых собственники помещений приняли участие
в софинансировании мероприятий
по приведению в нормативное состояние общего имущества МКД

	1,3 %
	1,2 %
	0,5 %
	0,5 %

Достижение значения целевого показателя обеспечивается проведением следующих основных мероприятий:

капитальный ремонт (замена) лифтов МКД;

капитальный ремонт дворовых территорий (асфальтового покрытия придомовых территорий) МКД;
приведение в нормативное и безопасное состояние зеленого хозяйства придомовых территорий МКД;
организация и проведение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства.
6.1.2.Обеспеченность транспортом перевозок пассажиров                         по субсидируемым маршрутам города - не менее 95 % рейсов,                           в том числе:
	Показатель
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2018 год

	Обеспеченность транспортом перевозок пассажиров
по субсидируемым маршрутам города
	Не менее 95 %
	Не менее 95 %
	Не менее 95 %
	Не менее 95 %

Достижение целевого показателя обеспечивается проведением следующих основных мероприятий:

обеспечение организации транспортного обслуживания населения;

содержание казенных учреждений (в целях обеспечения контроля перевозок пассажиров по маршрутам регулярных перевозок города).

6.1.3.Доля населения города Березники, использующего газ                        в бытовых целях, - 92,7 %, в том числе:
	Показатель
	2015 год
	2016 год

	2017 год
	2018 год

	Доля населения города Березники, использующего газ в бытовых целях

	92,7 %
	92,7 %
	92,7 %
	92,7 %

Достижение целевого показателя обеспечивается проведением основного мероприятия: строительство уличных газопроводов.».

4.Таблицу раздела IХ изложить в следующей редакции:

«

         тыс.руб.
	№ п/п
	Год
	Всего
	В том числе

по источникам финансирования

	краевой бюджет
	бюджет города Березники

	средства собственников

помещений
в МКД

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	2015
	146 673,3
	4 833,9
	140 529,3
	1 310,1

	2.
	2016
	106 588,2
	1 039,5
	105 294,5
	254,2

	3.
	2017
	92 520,3
	0,0
	92 270,3
	250,0

	4.
	2018
	92 520,3
	0,0
	92 270,3
	250,0

	5.
	За весь период

(2015-2018 годы)
	438 302,1
	5 873,4
	430 364,4
	2 064,3

».
5.Графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 12.1 раздела ХII изложить в следующей редакции:
«Всего – 308 717,6 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 87 050,3 тыс.руб.,

2016 год – 77 126,7 тыс.руб.,

2017 год – 72 270,3 тыс.руб.,

2018 год – 72 270,3 тыс.руб.;

средства краевого бюджета – 5 873,4 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 4 833,9 тыс.руб.,

2016 год – 1 039,5 тыс.руб.,

2017 год – 0,0 тыс.руб.,

2018 год – 0,0 тыс.руб.;
средства местного бюджета – 302 844,2 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 82 216,4 тыс.руб.,

2016 год – 76 087,2 тыс.руб.,

2017 год – 72 270,3 тыс.руб.,

2018 год – 72 270,3 тыс.руб.».

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 01.03.2017 № 384
Приложение 2

к муниципальной программе

 «Жилище и транспорт»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Жилище и транспорт»

                                                                                           тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия

	Рз, Пр
	ЦСР
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем

финансирования

по источникам
	В том числе по годам реализации

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Программа «Жилище

и транспорт»

	07 0

0000/

07 0 00

00000
	ответственный исполнитель – управление городского хозяйства администрации города

(далее - УГХ), соисполнитель -муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» (далее –

МКУ «УКС»)
	Всего –

438 302,1
	146 673,3
	106 588,2
	92 520,3
	92 520,3

	КБ –

5 873,4
	4 833,9
	1 039,5
	0,0
	0,0

	МБ –

430 364,4
	140 529,3
	105 294,5
	92 270,3
	92 270,3

	Средства собственников -

2 064,3

	1 310,1
	254,2
	250,0
	250,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Жилище»

	07 1

0000/

07 1 00

00000
	ответственный исполнитель – УГХ

соисполнитель – МКУ «УКС»

	Всего –

116 251,6

	49 739,1
	26 012,5
	20 250,0
	20 250,0

	МБ –

114 187,3
	48 429,0
	25 758,3
	20 000,0
	20 000,0

	Средства собственников –

2 064,3

	1 310,1
	254,2
	250,0
	250,0

	2.1.
	Капитальный ремонт (замена) лифтов многоквартирных домов
	05 01
	07 1 8004
	ответственный исполнитель - УГХ
	Всего -

21 202,7
	21 202,7
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ -

20 142,6
	20 142,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства собственников -

1 060,1
	1 060,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Капитальный ремонт дворовых территорий (асфальтового покрытия придомовых территорий) многоквартирных домов
	04 09
	07 1 8008
	ответственный исполнитель - УГХ
	Всего -

20 054,5
	20 054,5
	0.0
	0,0
	0,0

	МБ -

20 054,5
	20 054,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства собственников -

0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Приведение

в нормативное

и безопасное состояние зеленого хозяйства придомовых территорий многоквартирных домов

	05 01
	07 1 8005
	ответственный исполнитель - УГХ
	Всего -

1 250,0
	1 250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ -

1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства собственников -

250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Мониторинг технического состояния строительных конструкций многоквартирных домов и проведение противоаварийных мероприятий
	05 01
	07 1 2620
	ответственный исполнитель – УГХ
	МБ -

6 833,9
	6 833,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Разработка схемы водоснабжения

и водоотведения города Березники
	05 02
	07 1 2630
	ответственный исполнитель - УГХ
	МБ -

398,0
	398,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	Основное мероприятие «Организация
и проведение мероприятий
в области жилищно-коммунального хозяйства»

	07 1 01

00000
	ответственный исполнитель – УГХ
	Всего – 66 128,0
	0,0
	25 628,0
	20 250,0
	20 250,0

	МБ – 65 373,8
	0,0
	25 373,8
	20 000,0
	20 000,0

	Средства собственников – 754,2
	0,0
	254,2
	250,0
	250,0

	2.6.1.
	Мониторинг технического состояния строительных конструкций многоквартирных домов и проведение противоаварийных мероприятий

	05 01
	07 1 01

26200

	ответственный исполнитель – УГХ
	МБ -

16 660,9
	0,0
	6 660,9
	5 000,0
	5 000,0

	2.6.2.
	Разработка схемы водоснабжения
и водоотведения города
	05 02
	07 1 01 26300
	ответственный исполнитель – УГХ
	МБ -

398,0
	0,0
	398,0
	0,0
	0,0

	2.6.3.
	Капитальный ремонт (замена) лифтов многоквартирных домов
	05 01
	07 1 01 80040
	ответственный исполнитель - УГХ
	Всего -

216,4
	0,0
	216,40
	0,0
	0,0

	МБ -

205,6
	0,0
	205,6
	0,0
	0,0

	Средства собственников -

10,8
	0,0
	10,8
	0,0
	0,0

	2.6.4.
	Капитальный ремонт дворовых территорий (асфальтового покрытия придомовых территорий) многоквартирных домов
	04 09
	07 1 01

80080

	ответственный исполнитель - УГХ
	Всего -

45 135,6
	0,0
	17 135,6
	14 000,0
	14 000,0

	МБ -

45 135,6
	0,0
	17 135,6
	14 000,0
	14 000,0

	Средства собственников -

0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.5.
	Приведение

в нормативное

и безопасное состояние зеленого хозяйства придомовых территорий многоквартирных домов

	05 01
	07 1 01

80050

	ответственный исполнитель - УГХ
	Всего -

3 717,1
	0,0
	1 217,1
	1 250,0
	1 250,0

	МБ -

2 973,7
	0,0
	973,7
	1 000,0
	1 000,0

	Средства собственников -

743,4
	0,0
	243,4
	250,0
	250,0

	2.7.
	Основное мероприятие «Обеспечение исполнений судебных решений»

	07 1 02 00000
	ответственный исполнитель – УГХ,

соисполнитель – МКУ «УКС»

	Всего – 384,5
	0,0
	384,5
	0,0
	0,0

	МБ – 384,5
	0,0
	384,5
	0,0
	0,0

	2.7.1.
	Средства
на исполнение судебных актов,
за исключением кредиторской задолженности
по договорам
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	0113
	07 1 02 00160
	ответственный исполнитель – УГХ,

соисполнитель – МКУ «УКС»

	МБ – 384,5
	0,0
	384,5
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Транспорт»

	07 2

0000/

07 2 00

00000
	ответственный исполнитель - УГХ

	Всего –

308 717,6

	87 050,3
	77 126,7
	72 270,3
	72 270,3

	КБ –

5 873,4
	4 833,9
	1 039,5
	0,0
	0,0

	МБ –

302 844,2

	82 216,4
	76 087,2
	72 270,3
	72 270,3

	3.1.
	Организация транспортного обслуживания населения
	04 08
	07 2 8006
	ответственный исполнитель - УГХ
	МБ –

75 517,0
	75 517,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Возмещение хозяйствующим субъектам недополученных доходов
от перевозки отдельных категорий граждан с использованием социальных проездных документов

	04 08
	07 2 6403
	ответственный исполнитель - УГХ
	КБ –

4 833,9
	4 833,9
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Обеспечение деятельности казенных учреждений

	04 08
	07 2 0020
	ответственный исполнитель - УГХ
	МБ -

6 699,4
	6 699,4
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Основное мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения»

	07 2 01

00000
	ответственный исполнитель - УГХ
	Всего – 201 632,5
	0,0
	70 546,9
	65 542,8
	65 542,8

	КБ – 1 039,5
	0,0
	1 039,5
	0,0
	0,0

	МБ – 200 593,0
	0,0
	69 507,4
	65 542,8
	65 542,8

	3.4.1.
	Обеспечение организации транспортного обслуживания населения

	0408
	07 2 01

80060

	ответственный исполнитель – УГХ
	МБ- 199 301,0
	0,0
	69 215,6
	65 292,7
	65 292,7

	10 03

	МБ –

750,3
	0,0
	250,1
	250,1
	250,1

	01 13

	МБ –

41,7

	0,0
	41,7
	0,0
	0,0

	3.4.2.
	Возмещение хозяйствующим субъектам недополученных доходов
от перевозки отдельных категорий граждан с использованием социальных проездных документов

	10 03
	07 2 01

2C090

	ответственный исполнитель – УГХ
	КБ – 1 039,5
	0,0
	1 039,5
	0,0
	0,0

	3.5.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности казенных учреждений»

	04 08
	07 2 02

00000
	ответственный исполнитель - УГХ
	МБ –

20 034,8
	0,0
	6 579,8
	6 727,5
	6 727,5

	3.5.1.
	Содержание казенных учреждений

	04 08
	07 2 02

00200
	ответственный исполнитель - УГХ

	МБ -

20 034,8
	0,0
	6 579,8
	6 727,5
	6 727,5

	4.
	Подпрограмма 3 «Газификация районов индивидуальной застройки города
	05 02
	07 3 0000/00 00000
	ответственный исполнитель – УГХ,

соисполнитель – МКУ «УКС»

	МБ –

13 333,0
	9 883,9
	3 449,1
	0,0
	0,0

	4.1.
	Строительство уличных газопроводов
	05 02
	07 3 4404
	ответственный исполнитель - УГХ,

соисполнитель - МКУ «УКС»

	МБ -

9 883,9
	9 883,9
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры объектов  муниципальной собственности»

	0502
	07 3 01 00000
	ответственный исполнитель – УГХ,

соисполнитель – МКУ «УКС»

	МБ –

3449,1
	0,0
	3 449,1
	0,0
	0,0

	4.2.1.
	Строительство уличных газопроводов
	05 02
	07 3 01 44040
	ответственный исполнитель - УГХ,

соисполнитель - МКУ «УКС»

	МБ -

3 449,1
	0,0
	3 449,1
	0,0
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]